
         
    

 

 

 

Obec Radonice 

Rada obce 
  

  

 

 

Zápis č. 19/2024 ze schůze Rady obce 

konané dne 15. 7. 2024 na obecním úřadě v Radonicích 

 

 

Upozornění: tento zápis ze schůze rady obce je uložen na obecním úřadě, zápis bez údajů, 

jejichž zveřejnění znemožňuje zákon, je vyvěšen na internetových stránkách obce. 

 

Schůze byla zahájena v 18.00 hodin. 

Přítomno: 5 členů 

Předsedající: Ing. Stanislav Němec, MBA 

 

 

 

Kontrola plnění usnesení:  

Žádné usnesení ke kontrole. 

 

 

 

Pořad jednání: 

 

19/1 Faktury 

19/2 Žaloba na Územní plán Radonice 

19/3 Cenová nabídka „Radonice propad vozovky a rektifikace poklopů“ 

19/4 Nabídka na odkup pozemku parc. č. 194/76 

19/5 Zápis z kontrolního dne stavby „Bytový dům Radonice“ 

 

 

 

19/1 Faktury 

Rada obce schvaluje: 

a) proplacení faktury č. 0141155075 za čtvrtletní paušál za svoz a odstranění odpadu v období 

4–6/2024 společnosti FCC ČR, s. r.o., Praha 8 ve výši 687.960,83 Kč včetně DPH,  

b) proplacení faktury č. 2401014 za práce provedené na stavbě „Bytový dům Radonice“ za 

měsíc červen 2024 společnosti LEDURO s.r.o., Neratovice ve výši 1.044.276,62 Kč včetně 

DPH, 

c) proplacení faktury č. 24014 za konzultace dle smlouvy za 6/2024 Ing. Petru Chmelovi, 

Brandýs n.L.-Stará Boleslav ve výši 42.100,- Kč, 



d) proplacení faktury č. 13242024 společnosti Frank Bold Advokáti, s.r.o., Brno za právní 

služby (přezkum ÚP Radonice) ve výši 57.094,91 Kč včetně DPH, 

e) proplacení faktury č. 24OA25 za zpracování účetní a mzdové agendy za červen 2024 Ing. 

Janě Kopřivové, Praha ve výši 36.193,- Kč, 

f) proplacení faktury č. 1224184796 za dodávku elektřiny pro OÚ a MŠ Radonice za období 

1. 6.- 30. 6. 2024 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 26.867,17 Kč včetně 

DPH, 

g) proplacení faktury č. 1224184798 za dodávku elektřiny pro ZŠ Radonice za období 1. 6.- 

30. 6. 2024 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 45.867,25 Kč včetně 

DPH. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  

 

 

19/2 Žaloba na Územní plán Radonice 

Rada obce bere na vědomí rozsudek Krajského soudu v Praze ve věci návrhu na zrušení 

některých částí Územního plánu Radonice podaného paní Touškovou (příloha č. 1). Soud paní 

Touškové vyhověl ve 2 částech ze 6 navrhovaných. Jedná se o prostor pro umístění sportovního 

centra pro chov koní, které bylo zakotveno i ve starém územním plánu a obec s ním souhlasila, 

ale do nového územního plánu ho nemohla zařadit kvůli negativnímu stanovisku krajského 

orgánu ochrany půdního fondu. Druhou lokalitou je pak komunikace propojující ulice 

Vobůrecká a Za Humny. S tímto propojením paní Toušková nesouhlasí, přestože mělo 

dopravně obsluhovat právě její pozemky a není prioritně v zájmu obce. Ostatní návrhy paní 

Touškové (návrh na zrušení obchvatu obce, nesouhlas s rozšířením D10, nesouhlas s regulativy 

počtu bytů při přestavbě statku v centru obce, nesouhlas s přístupem na stavební pozemky 

v ulici Příčná) soud zamítl.  

Rada obce rozsudek akceptuje, kasační stížnost jménem obce se podávat nebude.  

K územnímu plánu bude třeba vyhlásit Změnu č. 1 a absolvovat celý proces jejího schválení. 

Přípravou bodu příštího jednání zastupitelstva obce pověřuje rada obce místostarostu obce Ing. 

Růžičku. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  

 

 

19/3 Cenová nabídka „Radonice propad vozovky a rektifikace poklopů“ 

Rada akceptuje cenovou nabídku firmy Čeřovský, Zeleneč na opravy komunikací (viz. příloha 

č. 2) v ceně 248.068,15 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  

 

 

19/4 Nabídka na odkup pozemku parc. č. 194/76 

Rada obce projednala nabídku Ing. Miroslava Prchlíka na odprodej pozemku parc. č. 194/76 

v k. ú. Radonice u Prahy o výměře 95 m2, který tvoří část ulice Na Skále, a to za cenu 14.250,- 

Kč. 



Rada obce s nabídkou souhlasí a ukládá obecnímu úřadu kontaktovat Ing. Prchlíka pro přípravu 

kupní smlouvy, která bude předložena k projednání zastupitelstvem obce (příloha č. 3). 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  

 

 

19/5 Zápis z kontrolního dne stavby „Bytový dům Radonice“ 

Rada obce bere na vědomí Zápis č. 28 z kontrolního dne stavby „Bytový dům Radonice“ 

(příloha č. 4). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č. 19/2024 

z jednání Rady obce Radonice, konaného dne 15. 7. 2024 

 

 

Rada obce Radonice přijímá toto usnesení: 

 

 

A. Schvaluje: 

Bod 19/1 a) 

- proplacení faktury č. 0141155075 za čtvrtletní paušál za svoz a odstranění odpadu v období 

4–6/2024 společnosti FCC ČR, s. r.o., Praha 8 ve výši 687.960,83 Kč včetně DPH. 

Bod 19/1 b) 

- proplacení faktury č. 2401014 za práce provedené na stavbě „Bytový dům Radonice“ za 

měsíc červen 2024 společnosti LEDURO s.r.o., Neratovice ve výši 1.044.276,62 Kč včetně 

DPH. 

Bod 19/1 c) 

- proplacení faktury č. 24014 za konzultace dle smlouvy za 6/2024 Ing. Petru Chmelovi, 

Brandýs n.L.-Stará Boleslav ve výši 42.100,- Kč. 

Bod 19/1 d) 

- proplacení faktury č. 13242024 společnosti Frank Bold Advokáti, s.r.o., Brno za právní 

služby (přezkum ÚP Radonice) ve výši 57.094,91 Kč včetně DPH. 

Bod 19/1 e) 

- proplacení faktury č. 24OA25 za zpracování účetní a mzdové agendy za červen 2024 Ing. 

Janě Kopřivové, Praha ve výši 36.193,- Kč. 

Bod 19/1 f) 

- proplacení faktury č. 1224184796 za dodávku elektřiny pro OÚ a MŠ Radonice za období 

1. 6.- 30. 6. 2024 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 26.867,17 Kč včetně 

DPH. 

Bod 19/1 g) 

- proplacení faktury č. 1224184798 za dodávku elektřiny pro ZŠ Radonice za období 1. 6.- 

30. 6. 2024 společnosti Pražská plynárenská, a.s., Praha 1 ve výši 45.867,25 Kč včetně DPH. 

 

 

B. Souhlasí: 

Bod 19/4 

- s nabídkou Ing. Miroslava Prchlíka na odprodej pozemku parc. č. 194/76 v k. ú. Radonice 

u Prahy o výměře 95 m2, který tvoří část ulice Na Skále, a to za cenu 14.250,- Kč.  

 

 

C. Akceptuje: 

Bod 19/2 

- rozsudek Krajského soudu v Praze ve věci návrhu na zrušení některých částí Územního 

plánu Radonice podaného paní Touškovou.  

Bod 19/3 

- cenovou nabídku firmy Čeřovský, Zeleneč na opravy komunikací v ceně 248.068,15 Kč 

včetně DPH.  

 



D. Pověřuje: 

Bod 19/2 

místostarostu obce Ing. Růžičku 

- přípravou bodu příštího jednání zastupitelstva obce ke Změně č. 1 ÚP Radonice.  

 

 

E. Ukládá: 

Bod 19/4 

Obecnímu úřadu 

- kontaktovat Ing. Prchlíka pro přípravu kupní smlouvy na pozemek parc. č. 194/76, která 

bude předložena k projednání zastupitelstvem obce. 

 

 

F. Bere na vědomí: 

Bod 19/2 

- rozsudek Krajského soudu v Praze ve věci návrhu na zrušení některých částí Územního 

plánu Radonice podaného paní Touškovou. 

Bod 19/5 

- Zápis č. 28 z kontrolního dne stavby „Bytový dům Radonice“. 

 

 

 

 

 

                                 

                   ….…………….…………………… 

                        Ing. Stanislav Němec, MBA 

                              starosta obce     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

Rozsudek Krajského soudu v Praze je v samostatné příloze. 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Příloha č. 2 

 

 

 



             Příloha č. 3 

 

 
 



 

 
 

 



                   Příloha č. 4 

 
 


